Por eso, con los ángeles y arcángeles y con todos los coros celestiales, cantamos sin cesar el himno de tu gloria.

* * *

Na verdade, é nosso dever e salvação dar-vos graças, louvar-vos e bendizer-vos continuamente, Deus eterno e todo-poderoso, por Jesus Cristo, Senhor nosso.

Revestido da nossa fragilidade ele veio a primeira vez para realizar seu eterno plano de amor e abrir-nos o caminho da salvação. Revestido da sua glória, ele virá uma segunda vez, para conceder-nos em plenitude os bens outrora prometidos e que hoje vigilantes esperamos.

Por isso, agora e pelos séculos, com toda a multidão dos Anjos, vos celebramos com fervor, cantando (dizendo) a uma só voz.

* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, allmächtiger Vater, zu danken durch unseren Herrn Jesus Christus.

Denn in seinem ersten Kommen hat er sich entäußert und ist Mensch geworden. So hat er die alte Verheißung erfüllt und den Weg des Heiles erschlossen.

Wenn er wiederkommt im Glanz seiner Herrlichkeit, werden wir sichtbar empfangen, was wir jetzt mit wachem Herzen gläubig erwarten.

Darum preisen wir dich mit allen Engeln und Heiligen und singen vereint mit ihnen das Lob deiner Herrlichkeit.

Pr 2

PRAEFATIO II DE ADVENTU

De duplice exspectatione Christi

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Quem praedixerunt cunctorum praeconia prophetarum,
Virgo Mater ineffabili dilectione sustinuit,
Ioannes cecinit affuturum et adesse monstravit.
Qui suae nativitatis mysterium
tribuit nos praevenire gaudentes,
ut et in oratione pervigiles
et in suis inveniat laudibus exultantes.

Et ideo cum Angelis et Archangelis,
cum Thronis et Dominationibus,
cumque omni militia caelestis exercitus,
hymnum gloriae tuae canimus,
sine fine dicentes:

- MR p. 394; Moeller 788.
- MA 37/6, p. 78.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

- = MR* PEP: (p. 16) Praefatio de Adventu II (Pr)
- = MR 1969: (p. 88) Praefatio de Adventu II (Pr)
- = MR 1970: (p. 394) Praefatio de Adventu II (Pr)

- ⊕ Ver 1241: XL, I. Natale Domini. (Pr):

Vere dignum:
*quoniam quidquid christiana professionis devotione celebratur,
de hac sumit sollemnitate principium
et in huius muneric mysterio continetur.*

*Hoc in ipsis generis humani parentibus declaratum est,
apostolo praetestante cum de primis hominibus loqueretur:
Sacramentum hoc magnum est,
ego autem dico in Christo et in ecclesia.
Hoc patriarchae diversis actionibus et vocibus signaverunt.
Hoc illa legis observantia figuralis adseruit.
Hoc praedixerunt cunctorum praeterea prophetarum.
In hoc caerimoniarum veterum plenitudo est.
In hoc praesens caelestium ministratio gratiarum.
In hoc bonorum pollicitatio futurorum.
In quo, dum manifestissime comprobantur
quae fuerant praedicta compleri,
rationabiliter credimus et prudenter,
quae promittuntur esse ventura:
Per.*

℣ Ver 1247: XL, III. [Natale Domini.] Item alia (Pr):

Vere dignum:

*hoc praeceps die, quo ipsum salutis nostrae sacramentum
in lucem gentium revelasti,
et ab uteri virginalis arcano ineffabili editione promisisti:
erigens nobis cornum salutis in domo David pueri tui,
ad dandum scientiam salutis populo tuo
in remissionem peccatorum eorum,
per viscera misericordiae tuae,
in quibus visitavit nos oriens ex alto.
Benedictus, qui venit in nomine Domini;
qui tamquam sponsus procedens de thalamo suo
Deus Dominus et illuxit nobis,
ut nos de tenebris et umbra mortis
regnum perpetuae lucis aeternae efficeret.
Unde profusis.*

℣ Ver 238: XIII, II. [Natale sancti Ioannis Baptiste.] Item alia. (SO):

= Had 575: 125. [Natale sancti Ioannis.] Item ad missas (SO)
= Pad 527: CXX. [Natalis sancti Ioannis Baptiste.] Ad missas (SO)
▣ GeV 903: II, XXVI. Item in Natale [sancti Ioannis Baptiste] unde supra (SO)
= MR* (Bruy 1143: 307) In Nativitate S. Ioannis Baptiste (SO)

*Tua, Domine, muneribus altaria cumulamus,
illius nativitatem honore debito celebrantes,
qui Salvatorem mundi et cecinit affuturum et adesse monstravit.
Per.*

℣ GeV 1128: II, LXXXI. [Orationes de Adventu Domini.] Item alia missa (C):

*Fac nos, quae sumus, Domine Deus noster,
pervigiles atque sollicitos adventum exspectare Christi Filii tui
Domini nostri,*

*ut, dum venerit pulsans, non dormientes peccatis
sed vigilantes et in suis inveniat laudibus exsultantes.*
Per.

● The Acts suggest this text served as a partial model:

☒ Rotulus 30 (= Ver 1361):

Deus, aeterna maiestas, cuius ineffabile Verbum,
Angelo deferente, virginitas immaculata suscepit,
et, domicilium deitatis effecta, Sancti Spiritus luce repletur,
quaesumus, ut fidelem populum ipsa suis orationibus protegat,
quae Deum et hominem sacris castisque visceribus meruit baiulare.
Per Dominum.

Cf. Sedulius, Hymn « A solis ortus cardine » (LH, Tempus Nativitatis, Ad Laudes matutinas) stroph. 3:

Clausae parentis viscera
caelestis intrat gratia;
venter puellae baiulat
secretæ quæ non noverat.

● No clear Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Sir 24, 24:

Ego mater pulchrae *dilectionis* et timoris et agnitionis et sanctae spei.

Mt 3, 11-12:

Ego quidem baptizo vos in aqua in paenitentiam; qui autem post me venturus est fortior me est, cuius non sum dignus calceamenta portare. Ipse vos baptizabit in Spiritu Sancto et igni. Cuius ventilabrum in manu sua, et permundabit aream suam et congregabit triticum suum in horreum, paleas autem comburet igni inextinguibili.

Mt 11, 13:

Omnes enim *prophetae* et lex usque ad *Ioannem prophetaverunt* [...]

Mc 1, 7:

[*Ioannes*] praedicabat dicens: Venit fortior me post me, cuius non sum dignus procumbens solvere corrigiam calceamentorum eius.

Lc 2, 8:

Et pastores erant in regione eadem vigilantes, et custodientes vigilias noctis super gregem suum. Et ecce angelus Domini stetit iuxta illos, et claritas Dei circumfulsit eos.

Lc 12, 37:

Beati servi illi, quos cum *venerit* dominus, *invenerit vigilantes*.

Lc 21, 36:

Vigilate itaque omni tempore orantes, ut digni habeamini fugere ista omnia quae futura sunt et stare ante Filium hominis.

Io 1, 29:

Altera die vidit Ioannes Iesum venientem ad se et ait: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi.

Io 1, 36:

Altera die iterum stabat Ioannes et ex discipulis eius duo. Et respiciens Iesum ambulantem dicit: Ecce agnus Dei.

Io 17, 26:

Notum feci eis nomen tuum et notum faciam, ut *dilectio*, qua dilexisti me, in ipsis sit, et ego in ipsis.

Rom 1, 3

Quod ante promiserat per prophetas suos in Scripturis sanctis, de Filio suo, qui factus est ei ex semine David, secundum carnem [...]

Phil 4, 6:

Nihil solliciti sitis; sed *in omni oratione* et obsecratione cum gratiarum actione petitiones vestrae innotescant apud Deum.

Heb 1, 1-2:

Multifariam multisque modis olim Deus loquens patribus in prophetis, non vissime diebus istis locutus est nobis in Filio, quem constituit heredem universorum, per quem fecit et saecula.

1 Pet 4, 7:

Omnium autem finis appropriquavit. Estote itaque prudentes, et *vigilate in orationibus*.

1 Pet 4, 13:

Communicantes Christi passionibus gaudete, ut et in revelatione gloriae eius gaudeatis exsultantes.

PATRISTIC WITNESS:

Leo Magnus, Sermo 24, 1 (PL 54, 204):

Hinc enim est quod Dominus Abrahæ ait: « In semine tuo benedicentur omnes gentes » (Gen 22, 18). Hinc David promissionem Dei prophetico spiritu canit dicens: « Iuravit Dominus David, et non frustrabitur eum: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam » (Ps 131, 13). Hinc idem Dominus per Isaiah, « Ecce virgo » inquit, « in utero accipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen eius Emmanuel: quod interpretatur, Nobiscum Deus » (Is 7, 14). Et iterum: « Exiit virga de radice Iesse, et flos de radice eius ascendet » (Is 11, 1). In qua virga non dubie beata Virgo Maria praedicta est, quae de Iesse et David stirpe progenita, et Spiritu Sancto fecundata, novum florem carnis humanae, utero quidem materno, sed partu est enixa virginino.

Leo Magnus, Sermo 52, 1 (PL 54, 314B):

Omnis prorsus antiquitas colentium Deum verum, omnis numerus apud saecula priora sanctorum, in hac fide vixit et placuit; et neque patriarchis, neque *prophetis* neque cuiquam omnino sanctorum, nisi in redemptione Domini nostri Iesu Christi salus et iustificatio fuit: quae sicut exspectabatur multis *prophetarum* oraculis signisque promissa, ita est etiam ipso munere et opere praesentata.

Leo Magnus, Sermo 60, 1 (PL 54, 342-343):

Sacramentum, dilectissimi, Dominicae passionis in salutem humani generis ante tempora aeterna dispositum, et per multas significationes omnibus retro saeculis nuntiatum, non adhuc exspectamus manifestandum, sed iam adoramus impletum. &

Ambrosius, Ex. Ps. 36, 2 (CSEL 64, 71):

Quoniam multifariam et multis modis locutus est Dominus in *prophetis*. Nam et venturum praefatus est Dei filium principem sacerdotum, et passurum esse pro nobis et sanguine suo mundaturum nostra peccata.

Petrus Chrysologus, Sermo 22 (PL 52, 261B):

Cincti ergo castitatis baltheo, quod est insigne militiae christiana, fluxum carnis detruncemus ignaviam, et regis nostri expectatione *pervigiles* insomnem somnum saeculi nesciamus.

PRINCIPAL VOCABULARY:

praedico cunctus praeconus propheta Virgo Mater ineffabilis dilectio sustineo
Ioannes cano adsum monstro nativitas mysterium praevenio gaudeo oratio
pervigilis invenio laus exsulto.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks through Jesus Christ our Lord.

His future coming was proclaimed by all the prophets. The virgin mother bore him in her womb with love beyond all telling. John the Baptist was his herald and made him known when at last he came. In his love Christ has filled us with joy as we prepare to celebrate his birth, so that when he comes he may find us watching in prayer, our hearts filled with wonder and praise.

And so, with all the choirs of angels in heaven we proclaim your glory and join in their unending hymn of praise.

* * *

Vraiment, il est juste et bon de te rendre gloire, de t'offrir notre action de grâce, toujours et en tout lieu, à toi, Père très saint, Dieu éternel et tout-puissant, par le Christ, notre Seigneur.

Il est celui que tous les prophètes avaient chanté, celui que la Vierge attendait avec amour, celui dont Jean Baptiste a proclamé la venue et révélé la présence au milieu des hommes. C'est lui qui nous donne la joie d'entrer déjà dans le mystère de Noël, pour qu'il nous trouve, quand il viendra, vigilants dans la prière et remplis d'allégresse.